
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 03/09/2025 | Edição: 167 | Seção: 3 | Página: 8

Órgão: Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação/Comissão Nacional de Energia Nuclear/Diretoria Técnico-Cientifica/Centro

de Desenvolvimento da Tecnologia Nuclear

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90217/2025 - UASG 113205

Nº Processo: 01344.000120/2025. Objeto: Escolha de proposta mais vantajosa de empresa

especializada na prestação de serviços, nas dependências do Centro de Desenvolvimento da Tecnologia

Nuclear - CNEN/CDTN, de conservação, higienização e limpeza de instalações, mobiliários, equipamentos,

utensílios, inclusive os utilizados em laboratórios, com disponibilização de mão de obra em regime de

dedicação exclusiva, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Total de Itens Licitados: 4. Edital: 03/09/2025 das 08h00 às 16h00. Endereço: Avenida Presidente Antonio

Carlos, 6627 Campus da Ufmg-pampulha, - Belo Horizonte/MG ou

https://www.gov.br/compras/edital/113205-5-90217-2025. Entrega das Propostas: a partir de

03/09/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/09/2025 às 08h30 no

site www.gov.br/compras.

VALERIA FERREIRA DE CASTRO REIS

Pregoeira

(SIASGnet - 01/09/2025) 113205-11501-2024NE800030

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

03/09/2025, 07:46 AVISO DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-licitacao-652776511 1/1


